
 

 

FULLMÄKTIGEMOTION  

AV SFP I ÖSTERBOTTENS VÄLFÄRDSOMRÅDE, ÖVPH  

 

MOTION FÖR ATT FÖRBÄTTRA DRAG- OCH HÅLLKRAFTEN BLAND 
PERSONALEN  

Bästa fullmäktige  

Finlands bästa arbetsgivare, Österbottens välfärdsområde. Det råder en brist på kunnig personal i hela 

Norden. Dragkraften och hållkraften i välfärdsområdet. Personalen är vår viktigaste resurs.   

I Österbottens välfärdsområde kan vi förbättra dragkraften genom att betala studerande en dagslön för den 

praktik som de utför under sitt sista studieår. På så sätt kan vi få fler studerande att välja Österbottens 

välfärdsområde som praktikplats när de befinner sig i slutfasen av sina studier, och samtidigt underlätta 

rekryteringen och introduktionen av anställda.  

Hållkraft skapar vi med hjälp av personalförmåner. Vi börjar planera olika personalförmåner och belöna 

anställda när de arbetat i Österbottens välfärdsområde i 5 år eller 10 år utan avbrott.  
 

 

 

 

JAKOBSTAD, 19.12.2023  

Kim Yli-Pelkola (SFP)  





Välfärdsområdet bör inkludera icke-binära och andra könsminoriteter i sin skyltning och sina 

instruktioner 

Justitieministeriet rapporterade i en rapport från 2021 att könsminoriteter bemöter stora problem inom 

social- och hälsovården. 40% av intersexuella och 23% av transpersoner rapporterar att de bemött 

diskriminering inom social- och hälsovården det senaste året. 

Att motverka diskriminering, negativa attityder, fördomar och okunskap kräver många olika åtgärder och 

utbildning av personal. Ett första steg är ändå att symboliken och instruktionerna som välfärdsområdet 

använder i sin kundkontakt är inkluderande och icke-diskriminerande. 

Motionsställaren föreslår därför att: 

A) välfärdsområdet utreder alla sina verksamhetsutrymmen så att alla avdelningar inkluderar toaletter 

som klienterna och personalen kan och känner sig bekväma att använda oavsett kön.  

B) information som ges till eller visas för klienten inte utgår från en binär könsnorm. 

Rebecca Åkers 20.12.2023 



 

FULLMÄKTIGEMOTION   

 

 

Egen verksamhet vs. köptjänster   
 

Fullmäktige bör få ta del av en redogörelse för verksamhetstrenderna och de kostnader som den egna verksamheten 
och köptjänsterna åsamkar inom ramen för servicenätet. Med tanke på uppföljningen av verksamheten är det viktigt 
att ledamöterna är insatta i verksamhetstrenderna. En del av verksamheten kan tillhandahållas i egen regi och en del 
av verksamheten kan tillhandahållas med hjälp av köptjänster, och det är detta förhållande som man måste kunna 
följa upp i samband med behandlingen av budgeten. Samtidigt kan även den tredje sektorns andel i välfärdsområdets 
verksamhet utredas.   

 
Vasa 20.12.2023  

 


